WINTERGARTEN




Bewahren Sie diese Anleitung sorgféltig auf, sie wird lhnen bei der Verwendung lhres Produkts von Nutzen sein. Die
folgenden Anweisungen dienen lhrer Sicherheit, lesen Sie sie sorgféltig durch, bevor Sie mit der Installation
fortfahren.

WARNUNG!
Lesen Sie die folgenden Anweisungen vollstdndig durch, bevor Sie mit der Installation Ihres Produkts beginnen. lhre
Sicherheit hangt davon ab.

VOR BEGINN DER INSTALLATION
Uberprifen Sie den Inhalt der empfangenen Boxen. Wenn bei dieser Uberprufung ein Element defekt ist oder fehlt,

bauen Sie die Struktur nicht zusammen und wenden Sie sich an unseren Service.

Wenn keine Betonplatte auf dem Boden vorhanden ist, stellen Sie Betonklotze auf der Hohe jedes FuBes her, um die
Stitzen befestigen zu kénnen.

™

@

S

Schrauben- MaBband Wasserwaage Blesistift Silikon Bohrmaschine
schlussel

Schraube Schraube Schraube Schraube Schraube Schraube
3,5x13 3,9x38 4,8x19 4,8x32 5,5x32 5,5x60

§ w —
X ' 1
- S
Vis M6x50 Vis 6,3x75 Bouchon Rondelle Cheville M6x30 Platines
1,2 et 3 M7x50 et M9x50



Bevor Sie mit dem Aufbau des Wintergarten beginnen, missen zuerst die seitlichen Trapeze entfernt
werden.

Alle Dichtungen entfernen, auf
beiden Seiten.

Entfernen Sie die Glasscheiben von
den seitlichen Trapezen.

Setzen Sie die Pfette mit einer minimalen Neigung von 10% zur Hohe des Pfosten. Mit der
Wasserwaage ausrichten und an der Wand befestigen.

Mit einem Bleistift, markieren Uberpriifen Sie die Gleiche
Sie die gewiinschten S D
Befestigungspunkte an der
Wand und bohren Sie.
(Bohrer @ 8 mm)

Hohe der Pfette

Hoéhe des Pfosten

Den Dubel einsetzen, die
Firstpfette neu positionieren,
die Schraube einsetzen und
fest anziehen (Dubel M7x50,
Schraube M6x50 und
Schraubkappe 2).

Achtung:

Sollte sich der Wintergarten im Norden oder an einem Ort mit
wenig oder keinem Sonnenlicht befinden, muss die Neigung
gréBer sein, um den Wasserfluss durch die Kondensation in
den Platten zu erleichtern. Wird diese MaBnahme nicht

Ebenso verfahren Sie mit den Wandabstandshaltern, die unter

den Firstenden angebracht werden. vorgenommen, kann es zu Schimmelbefall fiuhren und
Beschadigung der Polycarbonatplatten. Die Garantie gilt nicht

(- I 0 i i i snaqi
o~ - 5 © o fur das Entstehen von Schimmel, dieses ist unabhangig vom
Material. Nur ein Installateur mit Fachwissen sollte in der Lage

Dot Dl . . . . . .
= = sein, die Platten in der richtigen Neigung anzubringen, um
| Schimmelbildung zu vermeiden.




=

Rahmen
links

Rahmen
rechts

Achtung

\..

K Innen

~

E breitere Seite

Aussen

J

Rahmen oben

ili

v

lii

Schwelle




Die Polycarbonatplatten anstoBend bis zum letzten Sparren einsetzen. Befestigen Sie diese an der
Pfette und an der Regenrinne (ziehen Sie dazu die Muttern fest).

=
= (Schraube 5,5x60
Plattenende zum + abdeckkappe 2)
Aufsetzen an der _ Mikroperforierte F
Regenrinneseite. = klebende Seite .
Mikroperforierte,
klebende Sejte - :

Mikroperforierte,
klebende Seite -

Mutter &3
(Schraube |

Regenrinne

- Commps—] G!J’ZI Commp>—] -
_'_—l Polycarbonat Ill_il Polycarbonat rﬂ_
Endsparren Mittelsparren Endsparren
Die Ausrichtung der Pfosten Uberprifen.
Winkelprofil-Leiste mit einem geeigneten Fixieren Sie anschlieBend die Bodenplatten
Bohrer (d 4mm) lochen und mit den Sparren der Pfosten, indem Sie den Betonboden mit
festschrauben. Danach Silikon zwischen einem geeigneten Bohrer (@ 12 mm) bohren.
Wand und Winkelprofil-Leiste einfligen. Danach die Dibel und Schrauben einsetzen
und fest anziehen.
Schraube 4,8x19 § = = -
e Abdeckkappe 1 ¥ TI i i’ %
| X | ! i
| Winkel- | | :
' |

profil ! I A

Jimiy Jin iy
! | , Diibel M9x50 +
L 1 ! | Schraube 6,3x75
I
I
I

+ Unterlegscheibe
+ Abdeckkappe 3

=




Schraube 3,9x38

Seitenteil-
Spitze

Schraube 3,9x38

1 ! l
Schraube 3,9x38 -
S~ Wand:
~--7]|| Dubel M6x30
/ + Schraube 3,9x38




Achtung:
- Reihenfolge des Einfligens der Schiebettren: C, D, A, B
- A und D Schiebettren mit selbstklebenden

Bursten-Dichtungsband

Sicht von Vorne

Sicht von Oben
Innenseite

Aussenseite

» < L—
Wasserableitung -~




